
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002

AO EDITAL Nº 029 CEIB/DEIP/CBMMT/2023

EDITAL COMPLEMENTAR DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE

MONITORES PARA DISCIPLINAS EM VACÂNCIA PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO - CBMMT, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 8º da Lei Complementar nº 404 de 30 de junho de 2010, bem como o
Art. 8º do Regulamento Geral do CBMMT, torna público o Edital Complementar nº 002 ao Edital nº 029/DEIP/CBMMT/2023
- Edital Complementar de Chamamento para Credenciamento de Monitores para Disciplinas em Vacância do Curso de
Formação de Soldados do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso.

Considerando o Edital nº 029/DEIP/CBMMT/2023 torna público e estabelece normas do Processo Seletivo para o
credenciamento de monitores para atuação eventual nas ações de educação acadêmica, para o Curso de Formação de
Soldados Bombeiro Militar - CFSD BM.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar o resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas no referido Processo Seletivo deste Edital
conforme segue:

I - Candidatos com as inscrições deferidas conforme envio de documentos descritos no item 11.4 do presente Edital para o
credenciamento como Monitor:

Ord. Disciplina(s) Nome completo RG Situação

01 Treinamento Físico Militar Wender Ferreira Marques 00***42 Deferido

Maycon Sulivan Rodrigues
Neves 00***01 Deferido

Eduardo Munaretto 00***31 Deferido

Alamir Magalhães de Morais 00***15 Deferido

02 Salvamento Aquático Kayk Gomes dos Santos 00***31 Deferido

Weslei Lopes Da Silva 00***92 Deferido

03 Marchas e Estacionamentos Teotonio José Da Silva
Neto 00***68 Deferido

04 Armamento, Munição e Tiro Fabiano Martins Silva 00***36 Deferido

Jaimes Douglas Pereira De
Souza 00***68 Deferido

05 Motomecanização Felipe Monteiro Dos
Santos 00***25 Deferido

06 Atendimento Pré-Hospitalar Raul Henrique De Oliveira
Queiroga 00***79 Deferido



Lucas Assunção Rodrigues 00***00 Deferido

Samuel Lopes De Souza 00***24 Deferido

Pedro Henrique Santana
Dos Santos 00***58 Deferido

João Paulo Cordeiro
Oliveira 00***32 Deferido

07 Mergulho Autônomo Diones Nunes Sirqueira 00***02 Deferido

Eneas De Oliveira Xavier 00***83 Deferido

Felipe Mançano Saboia 00***49 Deferido

Rogério Perdigão Júnior 00***12 Deferido

08 Ordem Unida Pábola Milena da Silva
Racki 00***02 Deferido

Guilherme Udson de
Carvalho Ramos 00***44 Deferido

Tiago Gaspar Do
Nascimento 00***99 Deferido

09 Salvamento Terrestre Hittalo Alan Alvares Cintra 00***12 Deferido

Raphael de Lima Mesquita 00***80 Deferido

10 Salvamento em Altura Antonio Gomes de Araujo
Neto 00***09 Deferido

Bruno dos Santos Silva 00**53 Deferido

11 Intervenção e Emergência com Produtos
Perigosos

Gabriel Henrique Moraes
Pereira 00***36 Deferido

12 Combate a Incêndios - Tecnologia e
Maneabilidade de Incêndios

Khrystopher Miguel Da
Silva Galdino 00***40 Deferido

Rafael Willian De Miranda 00***03 Deferido

13 Combate a Incêndios - Tática de Combate a
Incêndio

Khrystopher Miguel Da
Silva Galdino 00***40 Deferido

Rafael Willian De Miranda 00***03 Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 40db5156



14 Prevenção e Combate a Incêndios Florestais Janio Chukichi Silva
Kurumiya

00***60 Deferido

Art. 2º Ficam abertos os prazos recursais conforme quadro III do item 16.1 do edital Nº 029/CEIB/DEIP/CBMMT/2023.

Art. 5º Os recursos deverão ser direcionados ao Presidente da Comissão de Avaliação e Credenciamento e encaminhados
através do e-mail: deip@cbm.mt.gov.br.

Art. 6º Os candidatos que apresentarem recursos contra as inscrições indeferidas estarão sujeitos ao Período de Análise e
Seleção conforme quadro III do item 16.1 do edital Nº 029/CEIB/DEIP/CBMMT/2023.

Quartel em Cuiabá, 11 de julho de 2023.

ALESSANDRO BORGES FERREIRA - CEL BM*

COMANDANTE-GERAL DO CBMMT

*Original assinado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 40db5156

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 40db5156

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T20:08:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




